
UCHWAŁA NR  XXXI/198/2009r.

RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 25 listopada 2009r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Brzeskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brześciu Kujawskim i nadania mu statutu

Na  podstawie  art.  18  ust  2  pkt  9  lit.  h  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 14, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 17 

ust. 1 pkt 18  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008r. 

Nr 115, poz. 728 z późn. zm.)  i  art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 205r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

§ 1

W Uchwale  Rady  Miejskiej  Nr  III/20/2002  z  dnia  30  grudnia  2002r.  w  sprawie 

utworzenia  Brzeskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Brześciu  Kujawskim  i 

nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 108 poz. 1504 i z 2005r. Nr 34, poz. 

663) załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do uchwały.

§ 2 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po upływie  14  dni  od  daty  publikacji  w 

Dzienniku  Urzędowym  Woj.  Kuj  –  Pomorskiego  oraz  podlega 

ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty, oraz w BIP.



Załącznik do 
Uchwały Nr XXXI/198/09
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
z dnia 25 listopada 2009r.

Statut
Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Brześciu Kujawskim

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1
1. Brzeski  Ośrodek Pomocy Społecznej,  zwany w dalej   BOPS, 

jest  jednostką  organizacyjną  gminy  w  formie  finansowej 
samobilansującej  jednostki  budżetowej,  utworzoną  celem 
realizacji  zadań  własnych  i  zleconych  gminie  z  zakresu 
szeroko rozumianej pomocy społecznej.

2. BOPS działa w oparciu o przepisy:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);
2) ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. 

Nr 64, poz. 593);
3) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o finansach publicznych 

( Dz.U. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.);
4) ustawy z dnia 28 listopada 203r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.);  
5) ustawy  z  dnia  7  września  2007r.  o  pomocy  osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 z 
późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r.  o  zatrudnieniu socjalnym 
(Dz. U. Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z 
późn. zm); 

8) ustaw z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu 
wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. 
Nr 27, poz. 259 z późn. zm.); 

10) ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. 
Nr 70, poz. 473 ze zm.)

11) niniejszego statutu.  



§ 2
1. Siedzibą BOPS jest Brześć Kujawski.
2. BOPS  działa  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Brześć 

Kujawski.
3. BOPS używa pieczęci określonych odrębnymi przepisami.
4. Nadzór  nad  działalnością  BOPS  sprawuje  Rada  Miejska, 

Burmistrz  Brześcia  Kujawskiego  oraz  w  przypadku  zadań 
zleconych – administracja rządowa.

Rozdział II

Zakres działalności

§ 3
BOPS realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej:

1) własne;
2) własne o charakterze obowiązkowym; 
3) zlecone gminie przez administrację rządową;
4) wynikające z ustaw szczególnych. 

§ 4
BOPS realizuje  zadania  z  zakresu pomocy  społecznej  polegające  w 
szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń;
2) pracy socjalnej:
3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej;
4) analizie  i  ocenie  zjawisk  rodzących  zapotrzebowanie  na 

świadczenia z pomocy społecznej;
5) realizacji zadań wynikających z potrzeb społecznych;
6) rozwijaniu  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samooceny  w 

ramach zidentyfikowanych potrzeb.
§ 5

1. BOPS realizuje zadania własne gminy o charakterze 
obowiązkowym, w tym:
1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;
2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy 
społecznej;
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym;
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;



5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;
6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie 
wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego;
7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie 
wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz 
innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania 
świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;
8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych w formie biletu 
kredytowego;
9) opłacenie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za 
osobę, która rezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością 
sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub 
ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie 
zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem ;
10) pracę socjalną;
11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych,  w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;
12) prowadzenie i zapewnianie miejsc w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych, wsparcia dziennego, mieszkań chronionych;
13) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad 
dzieckiem i rodziną;
14) dożywianie dzieci;
15) sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;
16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie 
odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu;
17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej 
właściwemu wojewodzie, również w wersji elektronicznej, z 
zastosowaniem systemu informatycznego.

2. BOPS realizuje zadania własne gminy, w tym: 
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;
2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne 
usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w 
naturze;
3) prowadzenie i zapewnianie miejsc w domach pomocy 
społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz 
kierowanie do nich osób wymagających opieki;
4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i 
realizację programów osłonowych.

3. BOPS realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji 
rządowej, w tym: 



1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;
2) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w 
przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym 
Funduszu Zdrowia;
3) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym w 
miejscu zamieszkania;
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie 
wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną;
5) realizacja zadań wynikających z rządowych programów 
pomocy społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia 
osób, rodzin  i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia;
6) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych;
7) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego;
8) realizacja zadań dotyczących dłużników alimentacyjnych.

§ 6
1. BOPS realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej we 

współpracy z działającymi na terenie gminy instytucjami 
społecznymi, kościołem katolickim, innymi kościołami i 
związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 
pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
organizacjami pożytku publicznego.

2. W realizacji zadań BOPS współdziała z samorządem 
wojewódzkim i powiatowym, z administracją rządowa w 
województwie, oraz z jednostkami organizacyjnymi pomocy 
społecznej i innymi instytucjami pomocy społecznej z poza 
terenu gminy.

3. BOPS może zlecać realizację zadań innym podmiotom na 
zasadach określonych w przepisach szczególnych.

4. BOPS opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy 
zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej.

Rozdział III

Organizacja i zarządzanie

§ 7
1. Kierownik BOPS działa jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego mu przez Radę Miejską i 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego odpowiadając za realizację 
zadań statutowych i budżetowych

2. Do czynności przekraczających zakres określony 



pełnomocnictwem wymagana jest odrębna zgoda udzielającego 
pełnomocnictwa.

3. Kierownika BOPS zatrudnia Burmistrz, który jest jego 
zwierzchnikiem służbowym.

4. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym 
zarządzaniem BOPS wykonuje pracownik upoważniony przez 
Kierownika.

5. BOPS jest pracodawcą dla Kierownika i pracowników BOPS.
6. Kierownik reprezentuje BOPS na zewnątrz i wobec pracowników.

§ 8
Do zadań Kierownika BOPS należy w szczególności:

1) określenie organizacji wewnętrznej ośrodka i nadanie mu 
regulaminu organizacyjnego uzgodnionego z Burmistrzem 
Brześcia Kujawskiego;

2) dobór kadr, podział zadań i nadzór nad ich realizacją;
3) realizacja zadań określonych statutem;
4) przestrzeganie dyscypliny budżetowej i przepisów o 

zamówieniach publicznych;
5) opracowywanie i realizacja planów rzeczowo-finansowych;
6) tworzenie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

pracowników;
7) zapewnienie BOPS obsługi administracyjnej i finansowej.

§ 9
Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określają przepisy dotyczące 
pracowników samorządowych

§ 10
Dla realizacji świadczeń rodzinnych Kierownik BOPS wyodrębnia 
osobną komórkę organizacyjną.

Rozdział IV

Gospodarka finansowa i mienie

§ 11
BOPS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w 
samorządowych jednostkach organizacyjnych.

§ 12
1. W zakresie zadań własnych działalność BOPS jest finansowana 

ze środków budżetu Gminy.



2. Podstawą gospodarki finansowej BOPS jest roczny plan 
finansowy uchwalony przez Radę Miejską.

§ 13
W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania 
powierzonym mieniem BOPS kieruje się zasadami rzetelności, 
efektywności i celowości ich wykorzystania.

§ 14
BOPS prowadzi własną obsługę finansowo-księgową oraz posiada i 
prowadzi odrębny rachunek bankowy.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 15
1. W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie 

przepisy prawa         w sprawach pomocy społecznej, o 
samorządzie gminnym, Statutu Gminy Brześć Kujawski albo 
przepisy szczególne.

2. Zmiany Statutu następują w trybie wymagalnym dla jego 
uchwalenia


